
1 
 

           
            I. 

 
Informace o záměru učinit výdaj v oblasti digitalizace nebo informačních 
a komunikačních technologií „Technická podpora SW antivir - Endpoint 

protection“ podle usnesení vlády ze dne 27. ledna 2020 č. 86 

 

1. Předkladatel materiálu 

Uveďte označení úřadu, který Informaci 
vládě předkládá. 

Česká republika - Ministerstvo obrany 

2. Označení zpracovatele záměru 

Předkladatel uvede subjekt, o jehož výdaj se 
jedná, anebo uvede sebe sama, je-li zároveň 
zpracovatelem. 

Česká republika - Ministerstvo obrany 

3. Název záměru Technická podpora SW antivir - 
Endpoint protection  

4. Plánované investiční 
a implementační výdaje bez DPH 

Předkladatel uvede výdaje hrazené externím 
subjektům za realizaci záměru. Realizací 
záměru jsou myšleny veškeré činnosti 
prováděné před spuštěním ostrého provozu. 
Například se jedná o výdaje na vývoj 
informačních systémů, nákup licencí a 
hardware. 

Nejedná se o investiční a implementační 
výdaje. 
 
 

5. Plánované provozní výdaje bez DPH 
a údaj o délce období, na které jsou 
plánované 

Předkladatel uvede výdaje hrazené externím 
subjektům za dobu provozu záměru. 
Započítejte veškeré předpokládané výdaje, 
které umožňují chystané obchodní vztahy na 
období od spuštění ostrého provozu do 
ukončení účinnosti smluv či objednávek. 
Například se jedná o výdaje na maintenance 
a rozvoj informačních systémů nebo platby 
za licence. Zahrnuje i výdaje za platby 
služeb, pokud je tak projekt realizován. 

Dále uveďte, na jak dlouhé období je výdaj 
za provoz napočten. 

Předpokládaná hodnota veřejné 
zakázky činí 6 198 348 Kč bez DPH. 
 
Výdaje jsou vázány na roky 2021-2023. 
Jedná se o pořízení SW a jeho 
technické podpory.  
  
 

6. Způsob stanoveni předpokládaných 
(plánovaných) hodnot 

Předkladatel uvede postup při stanovení 
předpokládané hodnoty (např. způsob 
výpočtu, odkaz na znalecký posudek, 
průzkum trhu). 

Předpokládaná hodnota veřejné 
zakázky byla stanovena na základě 
průzkumu trhu. 
  
 

7. Navrhovaný způsob zadání  

Odkaz na ustanovení ZZVZ, dle kterého má 

Zadavatel bude realizovat tuto zakázku 
podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., 



2 
 

zadavatel v úmyslu postupovat. o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, v otevřeném řízení. 

8. Předmět záměru 

Předkladatel musí specifikovat předmět 
záměru a vymezit jej dostatečně určitě. Musí 
uvést všechny relevantní informace, na 
základě kterých si členové vlády vytvoří 
komplexní představu, čeho se má záměr 
týkat a zda jsou finanční prostředky spojené 
s realizací anoncovaného záměru 
vynaloženy racionálně a efektivně 

Předmětem veřejné zakázky je nákup 
komplexního „Endpoint protection“ 
(koncová ochrana) řešení, které je 
určeno k zabezpečení 18 000 
koncových stanic s centrální správou 
a technickou podporou před možnými 
kybernetickými útoky. Potřeba vychází 
ze závěru analýzy v oblasti kybernetické 
bezpečnosti, zpracované Národním 
úřadem pro kybernetickou a informační 
bezpečnost (NÚKIB), ze které vyplynula 
doporučení na zavedení jednotné 
správy zařízení a bezpečnostních politik 
a centralizované hlášení antiviru 
z koncových stanic. Agenti nainstalovaní 
na koncová zařízení musí umožňovat 
centralizovanou správu a lze je 
provozovat a aktualizovat i v interních 
sítích, bez nutnosti připojení  
do veřejného internetu. 
Cílem nákupu je pořízení služeb pro 
koncová zařízení rezortu Ministerstva 
obrany provozovaná v interních sítích 
i ve veřejném internetu, které zahrnují 
maintenance a technickou podporu 
modulů (antivir, VPN klient, řízení 
přístupu USB disků) od pořizovaného 
SW produktu. Požadované řešení musí 
být kompatibilní s bezpečnostními 
a virtualizačními řešeními, 
provozovanými v komunikačním 
prostředí GDS (Globální datová síť). 
 
Technická podpora zahrnuje provozní 
a bezpečnostní nastavení centrální 
správy a koncových stanic, pomoc 
s identifikací relevantních logových 
hlášení, pomoc při řešení 
nestandardních stavů a provoz hotline. 
 
Maintenance zahrnuje podporu všech 
modulů produktu centrální správy 
a agenta koncového zařízení ze strany 
výrobce, online přístup na webové 
portály výrobců produktů k aktuálním 
instalačním sadám, opravným balíčkům, 
aktualizačním souborům a aktuální 
dokumentaci a znalostní databázi 



3 
 

výrobců produktů.  

9. Datum vydání a č.j. stanoviska OHA 

Předkladatel uvede informaci o tom, kdy bylo 
vydáno stanovisko odboru Hlavního 
architekta eGovernmentu a jeho číslo 
jednací. Nebo uvede informaci, že stanovisko 
není u předkládaného záměru povinnost 
předložit a jaké pro toto tvrzení má důvody. 
V případě existence stanoviska OHA musí 
být toto přílohou Informace. 

Záměr výdaje se netýká určeného 
informačního systému podle § 2 písm. u) 
zákona č. 365/2000 Sb. a v souladu 
s usnesením vlády č. 86/2020, resp. 
podle upřesnění povinností a podmínek 
pro vyžadování stanoviska OHA čj. MV 
20167-1/NS-2020 ze dne 6. února 2020 
a čj. MV 20167-10/OHA-2020 ze dne 8. 
dubna 2020 nepodléhá stanovisku OHA. 

10. Název záměru / akce v katalogu 
Digitální Česko 

Předkladatel uvede vazbu na záměr nebo 
akci uvedenou v katalogu Digitální Česko 
nebo poznámku že je vazba nerelevantní. 

Vazba je nerelevantní. 

11. Další informace 

Předkladatel uvede případné další relevantní 
informace. 

V případě nerealizace veřejné zakázky 
nebude zabezpečena antivirová ochrana 
počítačů používaných v informačních 
systémech Ministerstva obrany. 

 


